Non consentendomi 1 hmti di questa breve 1illustrazione al diploma, preso
a studiare, di estendermi piu oltre, mi propongo di esporre m seguito le varie
quistiont relative alle oncie, a1 tar) e gram d1 00
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gho Leone vendono al notaro Costantino del Castello alcumi fondi sita
nel casale di Bolo per la somma di tar1 d oro 200 di un grano secondo
il peso dv Troma &g Y puoed taple Smboa noxvov évég elg o Lhyvoy
Spawvag (1) Queste parole c1 addimostrano senz altro, che 1 tar1 doro
di un grano non erano lespressione di una tolleranza nel peso del tari
legale e comune, ma sibbene una speciale valutazione del peso legale,
dimmuendolo di un grano questo nuovo pondus, che s1 venne aggiun
gendo agh altr1 gia esistents, prese 11 nome da Tromna, o per essere 1vi
cominciata tale valutazione (com’e piu probahile) o per 1l maggiore uso
della stessa

Diro inoltre che 1l tarn doro di un grano fu adoperato esclusiva-
mente 1 Sicilia e fino al principio del sec XIII Nella raccolta der diplomi
greci delle provincie napoletane troviamo 1 tar1 d oro di un giano mn soh
4 documenti, e quest1 sono tutti atti notarili rogati m Palermo , dex
quali gh origmal diplom:1 per fortuita combmmazione s1 trovano nel-
I Archivio d1 Stato in Napoli, ragion per cui furono compresi nella rac
colta citata (2)

Ed ecco ora 1l testo intero del documento, riprodotto fedelmente dal-
l originale pergamena, che s1 conserva in ottimo stato nell Archivio pa
lermitano, 1n buona e facile serittura del tempo con abbreviaziom piut-
. tosto frequenti, ma di forma costante degno di nota e in fine 11 mo
nogramma Benedictus del notaro

“ In nomme dominj amen Anno dominice Incarnatiomis Millesimo
ducentesimo Octogesimo secundo Nonodecimo die mensis Juny decime
Indictionis Pontificatus sanctissumi patris dommny Martin) pape quart:
anno secundo Nos Constancius de tiphano Judex felicis urbis Panormy
Notarmus Benedictus clericus publicus tabellio Civitatis ewsdem et sub-
scriptl testes ad hoe vocat1 specialiter et rogati, presentr publico In-
strumento notum facimus et testamur, quod prudens vi andreas de
palma Civis panorm) ad nos accedens obtulit et ostendit nobis quod-
dam sarracenicum scriptum, notatum in carta membranea continencie

(1) Cusa, op at f 296
(2) TrincHERA— Syllabus greecarum membranarum ete Neapoh, MDCCCLXY,
pag 218, 249, 287, 315
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Infrascripte, petens a nobis per manus mer dictt tibellionis, ut ad su
mit«olnm ob robur sm Iums dictum scriptum de lingua et scriptura sar-
yaconica in latmum faceremus transumi et m publicam redigi formam,
ut apud omnes plena Intelligentia et fides ex ipso, tamquam a vero et
originali transumpto, possit assumi Cwmus petitiont 1m precibus utpote
Justls ox officio nostr1 debito annuentes , pro eo quod nobis non erat
adoo plena cogmitio et intelhgentia scripture arabice, quosdam 1nfraserip-
fos probos viros videlicet notarium manfredum de gusla, notarium lu-
onm do maramma et magistrum michaelem de rumed cives panormi
wolontos legere et mterpretary de lingua arabica n latimam, coram nobis
focimus accersirt Qu ad nostram presenciam accedentes et Jurantes
gorporaliter ad sancta der Evangela de fideliter legendo et mnterpretan
do nohs predicta, dictum scriptum de arabica seriptura in latinam m
torprotati sunt per eorum sacramentum et fidem, qulibet eorum per se
pari of una voce concordes, ipsum seriptum de arabica m latinam tran-
slatum in forma subscripta et continentia Ita esse, et facta nterpreta-
tione 1psa et predictis ommbus cum omm Juris sollempnitate diligenter
mspoctis, quia vidimus etiam scriptum 1psum arabicum fore mnon abo-
litum non abrasum non cancellatum nec mn aliqua parte su viem ali-
quod mmminere omnique vicio eb suspectione Carere, 1psum scriptum de
vorbo ad verbum, nullo addito vel mutato seu etiam dimimuto, 1n hac
prosontem formam publicam fideliter per manus me1 dict1 tabellionis
duximus redigendum Tenor autem predicti seriphi arabici per omma ta-
lis est ,